
Secondo voi, quali sono stati gli sport più praticati da bambini e ragazzi (dai 
5 ai 20 anni) in Ticino nel 2023?*

Giovani 
(10-20 anni) 39%

Misti
(5-20 anni) 49%

Bambini
(5-10 anni) 12%

...altre 40 discipline

Calcio

Tennis

Sci alpino

Ginnastica e danza

Pallacanestro
Hockey su ghiaccio 3%

54%

4%
4%

6%

7%

22%

Queste 6 discipline 
corrispondono al 46% 
dell’attività sportiva 
praticata dai nostri 
giovani

*Le cifre si riferiscono a bambini e giovani annunciati a corsi e campi G+S. 

Oltre 43’000 tra bambini 
e ragazzi hanno praticato 

un’attività G+S

A fine 2023 sono 8673 i 
monitori attivi in Ticino (nel 

2022 erano 7162).

5.2 mio i sussidi federali 
distribuiti per le attività 

G+S (corsi e campi) 

MONDO G+S IN PILLOLE
PANORAMICA 2023


